**IV. mit Objekt und Ergänzung:** 1. de: i. de, I. dubito; Verr. I, 59. Font. 23. imp. Pomp. 69. Arch. 10. prov. cons. 3. Pbil. IV, 10 (S. 6, a).

2. quin: an hoc dubitabit quisquam omnium quin is venale ... juris dictionem habuerit ...? et quin is ab Siculis ... pecunias ceperit? Verr. II, 119. illud quis est qui dubitet, quin ... suspicienda accusatio fuerit? Chuen. 48.

3. iudic. Frage: ut hoc dubitemus, uter potius Sex. Roscium occiderit; Sex. Rosc. 88. dubitari hoc potest ..., utri oppugnasse videantur? Tull. 55.

4. Iustitiv: illud quis est qui dubitare debet, contra damnatum ... pro incolumi ... dicere? Chuen. 10.

**d u b i u s.** zweifelhaft, unsicher, unentschieden, beständig: A. bei Substantiven und Sätzen: de: ut de istius facto dubium esse nemini possit; Verr. IV, 91.

quin: num ergo dubium est quin ei obtulerint hanc praedam? Sex. Rosc. 107. quasi vero dubium sit quin tota lex ... sociorum causa constituta sit; div. Caec. 17. neque enim erat cuiquam dubium quin illa dixisset; ib. 56. dubium nemini est quin ... pecuniae positae sint in eorum potestate ... quin nemo vestrum possit aedis suas ... obtinere; Verr. II, 30. non ... esse dubium quin eum ... condemnari necesse esset; ib. 143. num eni dubium esse poterit quin ... statuat eripere certe non licere? ib. 145. dubium est quin ista omnis improbatio cogendae pecuniae causa nata sit? ib. III, 172. nemini video dubium esse ... quin apertissime ... spoliarit; ib. V, 1. numquid dubium poterit esse quin ... plus Mamertinis cybaea (opitulata sit)? ib. 50. nunc cuicquam credo esse dubium quin tu id commissurus non fueris; ib. 78. ut non dubium sit quin maior adhibita vis ei sit; Caecin. 42. neque enim dubium est quin ... familiam intellegamus quae constet ex servis pluribus, quin unus homo familia non sit; ib. 55. dubium est quin ... heres [eodem iure] possederet? ib. 94. nemini dubium est quin ea re ... plurimum possit; imp. Pomp. 43. potest esse dubium quin illa damnatio ... maxime nostram causam ... con-

firmet? Cluent. 102. qui ||quod, al.|| denique erat dubium quin ille sanguis ... defensores esset habiti-  
turus? Sest. 43. num est igitur dubium ex eis re-  
bus ... quin ego ... rei publicae (prospexerim)?  
prov. cons. 24. sibi non fuisse dubium quin nullo  
foedere ... impeditetur; Balb. 47. nec fuisse dubium  
qui ... armis superior posset esse; Planc. 89.  
quod erat nemini dubium quin is in regnum resti-  
tuueretur; Rab. Post. 4.

**indirecte Frage:** dubiumne est ad quem male-  
ficium pertineat? Sex. Rose. 152. si esset dubium  
petissent necne; div. Caec. 15. nobis fuit dubium  
quid ageremus; Verr. IV, 138. cui potest esse dubium  
quam ob rem ... consuetudinem ... immunitas;  
ib. V, 61. an ... dubium vobis fuit inesse vis ali-  
qua videretur necne? Caecin. 31. non dubium est  
nrum indices ... vituperandi sint; ib. 69. cum  
esset non dubium quid indicari necesse esset;  
Cluent. 63. quod indicium ... futurum sit nemini  
dubium esse debet; Sest. 113.